
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI

PO COORD.TO AMMINISTRATIVO E ORGANIZZATIVO DELLE ATTIVITA` CULTURALI

REG. DET. DIR. N. 1404 / 2016

Prot. Corr. 52716-XVII/A-1

OGGETTO: Civico museo della civiltà istriana, fiumana e dalmata : realizzazione di due pannelli 
in plexiglass dedicati alla figura di Arrigo Grassi : importo complessivo Euro 420,90 Iva al 22% 
compresa, CIG Z5519B5E8C

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso: 
che presso  la sede del  Civico museo della  civiltà   istriana  fiumana e dalmata si   intende 

ricordare la figura di  Arrigo Grassi, medaglia d'oro al  valore civile, minatore triestino caduto 
soccorrendo   i   compagni   intrappolati   nelle   miniere   dell'Arsia   (Istria)   a   seguito   del   terribile 
incidente del 28 febbraio 1940 in cui persero la vita 186 uomini;

che al fine di cui sopra si intende realizzare due pannelli in plexiglass trasparente di mm 
450x300x5;

visto:
che per la realizzazione dei pannelli sono state invitate a presentare un preventivo tre ditte e 

che tra i preventivi presentati il pi conveniente �risultato quella della ditta 'La grafica Villa' con 
sede a Trieste in Via degli Artisti 2 (C.F./P.IVA 00811100320) che si �impegnata a realizzare 
quanto richiesto per la somma di Euro 420,90 (IVA al 22% compresa);

dato atto:

che per il servizio di cui al paragrafo precedente non �stato fatto ricorso al Mepa trattandosi  
di affidamento di incarico sotto la soglia di Euro 1.000,00 come previsto dalla legge 208/2015 
(legge di stabilit�2016);

Responsabile del procedimento : dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1404 / 2016



Pag. 2 / 3

considerato:
che dal 1 gennaio 2016 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 

163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014, ma che la 
spesa di cui al presente provvedimento è indilazionabile e non suscettibile di frazionamento per  
l'imminente necessità di organizzare il ricordo di Arrigo Grassi;

ritenuto:

di provvedere all'attività sopra descritta mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;;

dato atto:
che la spesa di cui al presente atto verrà a scadenza nel corrente anno 2016;

espresso:
il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 

amministrativa;
visti:

l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale e gli articoli 36 e 
95 del d.to l.vo 50/2016;

DETERMINA

1. di approvare la realizzazione di due pannelli di plexiglass trasparenti di mm 450x300x5 
per ricordare presso la sede del Civico museo della civilt�istriana fiumana e dalmata la 
figura di Arrigo Grassi, medaglia d'oro al valore civile, minatore triestino caduto 
soccorrendo i compagni intrappolati nelle miniere dell'Arsia (Istria) a seguito del terribile 
incidente del 28 febbraio 1940 in cui persero la vita 186 uomini;

2. di affidare la realizzazione dei pannelli alla ditta “La grafica Villa” con sede a Trieste in 
Via degli Artisti 2 (C.F./P.IVA 00811100320) per la somma di Euro 420,90 (IVA al 22% 
compresa);

3. di dare atto che la spesa di cui al presente atto verrà a scadenza nel corrente anno 2016;

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 420,90 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00160
500

ALTRI SERVIZI 
PER MOSTRE, 
MANIFESTAZION
I E SERVIZI 
DIVERSI A CURA 
DEI MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E TEATRO 
- rilevante IVA

M1005 U.1.03.02.
99.999

1332 00604 00014 N 420,90 2016 : 
420,90

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Responsabile del procedimento : dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1404 / 2016



Pag. 3 / 3

(dott.ssa Alessia Neri)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento : dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1404 / 2016



 Atto n. 1404 del 13/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSIA NERI
CODICE FISCALE: NRELSS71E66B665O
DATA FIRMA: 13/05/2016 15:31:41
IMPRONTA: 2885F38C4FFAD65327122CBD28AB6560D7108E9459618A6752974A34CDF599D2
          D7108E9459618A6752974A34CDF599D2BC7BB14DC1A7FAD0AB4023B460570EE1
          BC7BB14DC1A7FAD0AB4023B460570EE19079EDCCAF99FF1E154B97ADDBAC1B77
          9079EDCCAF99FF1E154B97ADDBAC1B773B4F3DBF7D2151489C0E10080BC55469


